Gruppo ritenga ragionevole l’opzione di rinnovo, alla luce dell’interesse economico derivante

dall’esercizio dell’opzione.

▪ Gli effetti derivanti dalle obbligazioni per contratti di leasing operativi delle società acquisite: il

Gruppo applica le disposizioni dell’IFRS 16 relative alla misurazione inziale delle passività (e delle

attività) utilizzando il valore attuale dei pagamenti dovuti per il leasing rimanenti alla data di

acquisizione.

Nota n. 36: Utile per azione

L’utile base per azione è calcolato dividendo l’utile dell’anno attribuibile agli azionisti ordinari della

Capogruppo per il numero medio ponderato delle azioni ordinarie in circolazione durante l’anno.

L’utile per azione diluito è calcolato dividendo l’utile attribuibile agli azionisti ordinari della Capogruppo

per il numero medio ponderato delle azioni ordinarie in circolazione durante l’anno e di quelle

potenzialmente derivanti dalla conversione di tutte le obbligazioni convertibili.

Di seguito sono esposti il risultato e le informazioni sulle azioni utilizzati ai fini del calcolo dell’utile per

azione base e diluito:

Utile attribuibile agli azionisti ordinari della capogruppo 31/12/2020 31/12/2019

Utile attribuibile agli azionisti ordinari della capogruppo 13.225 19.928

Effetto di diluizione derivante da azioni ordinarie potenziali (522) (1.460)

Totale utile attribuibile agli azionisti ordinari della
capogruppo

12.703 18.468

(Euro.000)

 Utile per azione  31/12/2020 31/12/2019

 Numero medio ponderato di azioni ordinarie (escluse le azioni proprie) ai fini dell’utile
base per azione

24.804.061  24.597.074

 Effetto di diluizione per Warrants  -   -
 Effetto di diluizione per Performance Shares  -   -

 Numero medio ponderato di azioni ordinarie rettificato per effetto della diluizione  24.804.061 24.597.074

 Utile (perdita) per azione di base   0,5332  0,8102
 Utile (perdita) per azione diluito   0,5121  0,7508

Nota n. 37: Pagamento basato su azioni

Al 31 dicembre 2020 la società detiene n. 316.724 azioni proprie, delle quali nr. 149.615 sono state

acquistate nel corso dell’esercizio 2020 al fine di essere messe a servizio del piano di incentivazione di

lungo termine riservato a dipendenti e/o collaboratori della società e/o di società controllate, al fine di

incentivare il perseguimento dei piani di medio periodo, come meglio descritto alla Nota n. 12.

Bilancio consolidato al 31 dicembre 2020
Note Esplicative

 Relazione finanziaria annuale al 31 dicembre 2020

 154

PAGAMENTI BASATI SU AZIONI REGOLATI CON STRUMENTI RAPPRESENTATIVI DI CAPITALE